Cârnsrs ffiluntctps[ [e @xgcu[e[
ESTADO Dtl PARANÁ

INDICAÇÃO N" Jot5 ,DE 2021.
(Proo on ente : Vereador Valdecir Alcantara / Pa trio ta)\ I

CÂMARA IIfiUNICIPAL DE CASCAVEL

c/ -eB/ at
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

Protocolo

INDICO, nos teÍmos do at. 1.43 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente âo Senhot
Renato Segalla, Secretário Municipal de Àgricultura, solicitando patrolamento, cascalhamento da

estrada rural denomin ada Ltnha Scanagatta.

É o qr" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 19 de agosto de2027.

Valdecir lúcantara
YercadorfPatriota

Justificação

Moradores locais e usuátios solicitatam Íeparos na rcfeida estrada. Segundo eles

existem mütos buracos no decorrer do percurso bem como a ausência de cascalho, tornando muito difícil
o uânsito de veículos e em dias de chuva múto escoregadio, o que, poÍ vezes, se faz necessário o uso de

tÍâtores pata desatolar caminhões.

Desta feita, solicito, com urgência, que a pÍesente indicação seja atendida levando
comodtdade e seguÍaÍrçâ aos moradores e usuários daquela localidade.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 332L-8881. - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

rí
:«